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„Mistrzowskie świętokrzyskie” – podsumowanie
realizacji wydarzeń sportowych.

W wyniku rozstrzygnięcia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego,  otwartego
konkursu ofert na powierzenie lub wsparcie realizacji zadań publicznych
w zakresie tworzenia warunków, w tym organizacyjnych sprzyjających rozwojowi
sportu na terenie województwa świętokrzyskiego możliwe było zorganizowanie w
roku 2024, w naszym regionie, wydarzeń sportowych o randze międzynarodowej
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(Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy, Europejskich Pucharów).

W ramach dofinansowania ze środków Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 300 tys.
zł. kluby działające na terenie województwa świętokrzyskiego zorganizowały:

– Kieleckie Towarzystwo Motorowe “NOVI-KORONA” – Mistrzostwa Europy Vintage
w Rajdach Enduro, na które przeznaczono dofinansowanie ze środków Urzędu
Marszałkowskiego w kwocie 144 000,00 zł.

W dniach 10-11 sierpnia br. na terenie Miasta i Gminy Piekoszów odbyły się dwie rundy
Mistrzostw Europy Enduro Vintage, przeznaczone dla klasycznych motocykli z lat 80. i 90.
Zawodnicy z Włoch, Francji, Niemiec, Szwajcarii, a także z Polski, w tym reprezentanci KTM
Novi Korony Kielce. Cykliczne zawody vintage, których celem jest podtrzymywanie pasji do
klasycznych motocykli, odbywały się w województwie świętokrzyskim, w miejscowości
Piekoszów, gdzie przygotowano trudne, wymagające trasy.

Ryszard Augustyn, drużynowy mistrz świata w Enduro z 1993 roku oraz obecny wicemistrz
Europy w cyklu vintage, jest postacią szanowaną w środowisku i wzorem dla młodszych
zawodników. Jego doświadczenie i sukcesy stanowią fundament, na którym opiera się jego
autorytet w tym sporcie. Zawody charakteryzowały się m.in. wymagającymi próbami, w
których zawodnicy musieli nie tylko odpalić swoje zabytkowe motocykle, ale również stawić
czoła trudnym odcinkom specjalnym. Po obowiązkowym rozruchu, który mógł sprawiać
trudności, zawodnicy wyruszyli na trasę pełną wyzwań.

Ryszard Bracik, prezes KTM Novi Korony Kielce i organizator wydarzenia, podkreślał pasję i
zaangażowanie uczestników, którzy przyjeżdżali z różnych zakątków Europy, by ścigać się
na maszynach, które pamiętają lata 70. i 80. Trasy w Wincentowie, na których rozgrywały
się odcinki specjalne, były niezwykle wymagające, zmuszając motocyklistów do ciągłej walki
o utrzymanie równowagi, precyzyjne manewrowanie sprzęgłem i gazem. Przemęczenie
mięśni było nieuniknione, zwłaszcza że jazda odbywała się głównie na stojąco.

Niestety, nie wszystkie maszyny wytrzymały trudy zawodów. W sobotę awarii uległ motocykl
Ryszarda Augustyna, co jest dość powszechne w tego typu zawodach, biorąc pod uwagę
wiek maszyn. Mimo to, zawody były pełne emocji i pasji, a każdy uczestnik miał szansę
poczuć adrenalinę rywalizacji wśród najlepszych.

– Miejski Klub Sportowy Cyclo Korona Kielce – Mistrzostwa Świata w Kolarstwie
Szosowym osób głuchych – Świętokrzyskie 2024, na które przeznaczono
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dofinansowanie ze środków Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 96 000,00 zł.

W dniach 9-15 września 2024 roku Świętokrzyskie było gospodarzem Mistrzostw Świata w
Kolarstwie Szosowym Osób Niesłyszących i Niedosłyszących. To wyjątkowe wydarzenie, po
raz pierwszy organizowane w Polsce, przyciągnęło zawodników z całego świata. Mistrzostwa
odbyły się w pięciu gminach województwa, a zawody zostały rozegrane w czterech
konkurencjach:

9 września – sprint, na lotnisku w Masłowie (Gmina Masłów)
11 września – wyścig jazdy indywidualnej na czas, w Gminie Bieliny
13 września – wyścig kryterium ulicznego, w Gminie Piekoszów
15 września – wyścig ze startu wspólnego, w Gminach Strawczyn i Mniów

Do udziału w mistrzostwach zgłosiły się reprezentacje narodowe z 19 krajów, w tym z
Japonii i USA. Zawodnicy rywalizowali o tytuł mistrza świata w kategorii osób głuchych i
niedosłyszących. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wsparł organizację wydarzenia
kwotą 96 tysięcy złotych.

Organizatorem mistrzostw był MKS Cyclo Korona, klub z długoletnią tradycją, który od 1973
roku prowadzi szkolenie młodych kolarzy. W ciągu ostatnich dwóch lat klub założył sekcję
kolarską dla osób głuchych, której czterech zawodników zostało powołanych do
reprezentacji narodowej. Mistrzostwa miały na celu promowanie sportu kolarstwa wśród
osób z ograniczeniami słuchu oraz upowszechnianie zdrowego stylu życia i walorów
turystycznych Województwa Świętokrzyskiego.

 

– Klub Sportowy Orlicz 1924 Suchedniów – Organizacja turnieju europejskich
pucharów w tenisie stołowym, na które przeznaczono dofinansowanie ze środków
Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 60 000,00 zł.

 

Klub Sportowy Orlicz 1924 Suchedniów był gospodarzem 1. etapu rozgrywek Europejskiej
Ligi Mistrzów mężczyzn w tenisie stołowym. Turniej, który rozpoczął się 15 listopada 2024
roku, potrwał do 17 listopada i zgromadził 16 najlepszych drużyn z całej Europy,
rywalizujących w 4 grupach po 4 zespoły.

Turniej w Suchedniowie już od początku wzbudzał ogromne emocje. Po trzech dniach
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intensywnej rywalizacji, drużyna Klubu Sportowego Orlicz 1924 Suchedniów wywalczyła
awans do 1/8 finału Ligi Mistrzów, odnosząc kluczowe zwycięstwo w sobotnim meczu
przeciwko czeskiemu TTC Ostrava 2016, pokonując rywali 3:2. To ogromny sukces klubu,
który z pasją rozwija prezes Maciej Glijer.

W piątek Orlicz wygrał 3:1 z Lille Metropole TT, a sobotni pojedynek z Ostravą decydował o
awansie do fazy pucharowej. W niedzielę, 17 listopada, drużyna zmierzyła się z belgijskim
TTC Sokah Hoboken, a po trzech zwycięstwach z rzędu, awans do 1/8 finału stał się pewny.
Sukces ten był wynikiem świetnej gry zawodników: Deniego Kożula, Mateusza Zalewskiego i
Roberta Florasa, a także niezawodnej postawy w rezerwie Koreańczyka Parka Jeongwoo.
Kożul pewnie wygrał dwa pojedynki bez straty seta, a Zalewski gładko pokonał Etienne’a
Janssensa 3:0.

Zwycięstwa Orlicza w turnieju, które odbył się w Suchedniowie, nie tylko przyniosły wielkie
emocje sportowe, ale także stanowiły organizacyjny sukces, podkreślając rangę wydarzenia
na skalę międzynarodową. Dzięki temu klub z Suchedniowa znalazł się w gronie najlepszych
16 drużyn w Europie, co jest ogromnym osiągnięciem w polskim klubowym tenisie
stołowym.
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